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Cuenta Contable: 21111 Cuentas por Pagar Comerciales

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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010606201200002
010602200601048

0043001
0449001
0801001
0809001

0902001
01071959015890

05019002065320
05019003075888
05019003078193
05019004242033
05019005468553
05019019169973
05019999176134
05029995001355
08019000218669
08019000235234
08019000236099

08019002261263
08019002261399

08019002264083
08019003248703
08019004002712
08019004466458
08019009244300

08019011395804
08019012459980
08019012512241
08019013581299
08019013594483

08019015779778
08019016886498
08019019118152
08019019137058
08019995286070
08019995290621

08019995320455

08019998382704

08029995001549

16019016852320
0101-1965-01154
0203-1973-00243
0301-1964-00446
0501-1957-01175
0501-1984-05681
0506-1986-01394
0511-1986-00549
0601-1973-01805
0603-1999-00724
0610-1979-00571
0611-1975-00671
0615-1985-01162
0701-1999-00189

ESTEBAN DARHANPE
ADRIANA MORA GUTIERREZ
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  
HONDUCOR
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA E 
INSTALACIONES ESPECIALES
CORPORACION ACTIVA S.A. DE C.V.
ASTRO TOUR, S DE R L.
SEGUROS CONTINENTAL S.A.
BAC HONDURAS S.A.
R.R. DONNELLEY DE HONDURAS SA DE CV
GRUPO KIRI PARKING S DE RL
ORGANIZACION PUBLICITARIA, S.A.
YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.
NAVEGA S.A. DE C.V.
LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.
ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN 
FELIPE S DE R L
INMOBILIARIA SAN ANTONIO S.A.
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTRO 
AMERICA S DE R.L.
PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.
PUBLIGRAFICAS S DE R L
BRENDA RICO EVENTOS Y BANQUETES S. DE R.L
X MEDIA S. DE R.L.
BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, 
SRL
SEGA HONDURAS S.A DE C.V.
GRUPO BYMAZ S DE RL
INVERSIONES GEOTO, S. DE R.L. DE C.V.
ASESORES DE VIAJE S DE RL
INVERSIONES CORPORATIVAS DEL PACIFICO S.A 
DE C.V.
CORPORACION GENESIS S DE RL
MEDIOS UNIDOS S.A DE C.V
INVERSIONES MARCUS SA DE CV
OPERADORA CC, S.A DE C.V
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y 
ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)
CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. 
DE C.V.
CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE 
DESARROLLO, S DE R L.
K DISTRIBUIDORA DE PRIODUCTOS VARIOS SA DE
CV
AGENCIA DE VIAJES TRAVEL JET S DE RL
VIVAN JANETH RAMOS SANCHEZ
MAIRA DINORA ULLOA ANTUNEZ
LOURDES ALICIA BADOS SIERRA
DONALDO FELIPE SUAZO ZELAYA
GISELLE CECILIA MENJIVAR AYALA
LUIS GUILLERMO CHEVEZ CONTRERAS
DILCIA DELMY MELENDEZ ACEVEDO
CARLOS AMILCAR COREA CASTEJON
SANDRA KAROLINA AGUILAR MARADIAGA
ROGER ADALID REYES OSORTO
EDITA LIZETH LOPEZ MATAMOROS
JOSE REYNALDO MEJIA ORDOÑEZ
TANIA CAROLINA FLORES MARTINEZ

 250,000.00
 6,125.00

 16,892.50
 4,282,500.00

 18,670.85
 900.00

 7,541,717.56
 144,900.00

 579,600.00
 19,177.05
 59,870.20
 87,452.64
 6,928.75

 14,400.00
 5,002.00
 4,562.54

 16,412.69
 10,700.00
 85,017.10

 508,213.22
 3,588.00

 9,235.00
 78,875.63
 4,398.75
 5,175.00
 1,581.25

 270,957.48
 6,468.75

 130,007.50
 63,569.00
 2,904.00

 8,597.68
 3,080.00
 3,064.75
 1,840.00
 8,158.75

 26,203.74

 1,669,411.57

 0.00

 186,660.00

 282,600.00
 7,390.63

 55,031.26
 14,616.16

 105,275.60
 18,375.00
 41,183.76
 9,343.76

 12,253.50
 0.00

 34,132.28
 0.00

 32,424.50
 0.00

 250,000.00
 6,125.00

 16,892.50
 4,282,500.00

 18,670.85
 900.00

 7,559,532.39
 173,880.00

 579,600.00
 19,177.05
 59,870.20
 87,452.64
 6,928.75

 14,400.00
 5,002.00
 4,562.54

 16,412.69
 10,700.00
 85,017.10

 635,113.50
 3,588.00

 9,235.00
 78,875.63
 4,398.75
 5,175.00
 1,581.25

 270,957.48
 6,468.75

 130,007.50
 63,569.00
 2,904.00

 8,597.68
 3,080.00
 3,064.75
 1,840.00

 13,017.50
 26,203.74

 1,669,411.57

 0.02

 186,660.00

 302,100.00
 7,390.63

 55,031.26
 14,616.16

 105,275.60
 18,375.00
 41,183.76
 9,343.76

 12,253.50
 9,796.88

 34,132.28
 41,951.86
 32,424.50
 9,796.88

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,814.83
 28,980.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 126,900.28
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,858.75
 0.00

 0.00

 0.02

 0.00

 19,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,796.88
 0.00

 41,951.86
 0.00

 9,796.88



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:50:24
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21111
21111

 
 

 
 

 
 

Página 2 de 2

Cuenta Contable: 21111 Cuentas por Pagar Comerciales

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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0702-1992-00230
0703-1978-04368
0714-1990-00283
0715-1989-00770
0801-1955-01017
0801-1958-00158
0801-1959-02979
0801-1959-08018
0801-1965-08811
0801-1967-09059
0801-1968-05257
0801-1969-05354
0801-1970-05198
0801-1970-10319
0801-1972-09009
0801-1972-11042
0801-1973-01448
0801-1975-09251
0801-1976-01333
0801-1977-07183
0801-1978-00959
0801-1979-00467
0801-1982-04900
0801-1982-17468
0801-1983-15530
0801-1985-02862
0801-1985-06740
0801-1985-16871
0801-1986-03216
0801-1986-12237
0801-1986-13865
0801-1988-11916
0801-1989-23441
0801-1990-11478
0801-1991-08051
0801-1992-05391
0801-1994-00069
0801-1994-17037
0801-2001-02520
0809-1994-00254
0811-1993-00080
0812-1994-00100
0819-1991-00183
0825-1994-00168
1503-1982-00987
1516-1995-00040
1601-1955-00258

DEIBIN JAVIER MARTINEZ VIERA
JOSE FABRICIO HERNANDEZ ARIAS
CARLOS ALFREDO MORALES HERRERA
SAIRA MABEL MARTINEZ PINEDA
RICARDO ALFREDO MARTINEZ CASTAÑEDA
DORA ELIZABETH ROQUE ROJAS
YADIRA ESTHER GOMEZ CHAVARRIA
JOSE LEONEL COLINDRES
OSCAR ORLANDO HENRIQUEZ
GREGORIO ANTONIO RODAS RIVAS
MIREYA TERESA ESPINOZA GUZMAN
TATIANA MARIA SIERCKE NUÑEZ
HENRY YOVANNY DIAZ GUTIERREZ
CARLOS ENRIQUE HERNANDEZ DAVILA
ELVIN ALEXANDER ARIAS BONILLA
JUAN CARLOS ALVAREZ
KAREN IXELA MATUTE ORDOÑEZ
INDIRA ALEJANDRA OYUELA ARCHAGA
NANCY EVY RIVERA MANZANARES
NICOLE MARRDER AGUILAR
WILMER OBDULIO LOPEZ IRIAS
LAURA CAROLINA LAINEZ BARAHONA
KISNA PATRICIA PEREZ SOLABARRIETA
INGRID SUYAPA DIAZ DOMINGUEZ
ALFREDINA EMY PAOLA NUÑEZ BUSTILLO
LIDIA SUYAPA MANZANAREZ NAJERA
DULCE MARIA GODOY UMANZOR
ALEXIS SAUL GONZALEZ CASCO
MAYNOR EDGARDO CANALES VASQUEZ
ALBERTO ARIEL FLORES DUBON
WILMAN DANILO MORALES ZELAYA
ANDREA CECILIA AMAYA PANIAGUA
SHARY CRISTINA PADILLA ZEPEDA
FERNANDO ENRIQUE DUARTE FIALLOS
ABRAHAM ISAAC CANACA RIVAS
REIZEL JULISSA VILORIO MUCHNIK
DANIELLA PATRICIA MOYA ASFURA
ALEJANDRA MARIA VARELA LOPEZ
DAN ELI MEJIA RAUDALES
STEPHANY FLORICEL MENA AGUILAR
KENIA ALEXANDRA MEJIA AGUILAR
MEXER ALEXANDER CARCAMO GONZALEZ
VINICIO JOSUE BONILLA ESCOBER
JOSE ANTONIO LICONA PONCE
ELISSA MARIA DEL MILAGRO SALGADO CALDERA
JOHAN DANIEL REYES MURILLO
MARIO ROBERTO NUILA COTO

 0.00
 0.00

 1,703.38
 4,671.88

 129,122.88
 5,750.02

 146,949.92
 2,000.00

 41,436.50
 37,127.00
 9,343.76

 153,867.20
 37,737.75
 17,408.00
 3,234.38

 20,562.50
 6,109.38

 10,781.26
 17,504.81

 397,422.90
 0.00

 93,649.38
 6,856.25

 13,125.00
 7,437.50

 29,015.61
 33,528.13
 40,618.00

 224,836.49
 0.00

 2,409.25
 140,458.81
 14,215.64
 16,025.00
 16,890.64
 27,366.60
 7,390.63
 7,437.50

 14,415.64
 8,765.62

 15,081.26
 4,671.88
 6,109.38

 52,296.90
 4,671.88
 4,671.88
 4,640.62

 9,796.88
 3,749.00
 1,703.38
 4,671.88

 129,122.88
 5,750.02

 146,949.92
 2,000.00

 42,561.50
 37,127.00
 9,343.76

 153,867.20
 37,737.75
 17,408.00
 3,234.38

 20,562.50
 6,109.38

 10,781.26
 17,504.81

 397,422.90
 9,796.88

 93,649.38
 6,856.25

 13,125.00
 7,437.50

 29,015.61
 33,528.13
 40,618.00

 224,836.49
 437.50

 2,409.25
 140,458.81
 14,215.64
 16,025.00
 16,890.64
 27,366.60
 7,390.63
 7,437.50

 14,415.64
 8,765.62

 15,081.26
 4,671.88
 6,109.38

 52,296.90
 4,671.88
 4,671.88
 4,640.62

 9,796.88
 3,749.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,125.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,796.88
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 437.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  228,363.66  228,363.66

Totales:  18,594,764.41  19,107,632.83  512,868.42
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
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Cuenta Contable: 21112 Cuentas por Pagar Contratistas

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN RTN 12179009260228 MARCA,SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

 4,662,705.67  4,662,705.67  0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  4,662,705.67  4,662,705.67  0.00
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 
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21121
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Cuenta Contable: 21121 Sueldos y Salarios por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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0449001
0601001
0602001
0902001
1801001

08019000216085

08019000232230
08019001212344

08019002267076
08019002282742

08019003076436
08019003245228
08019009252179

08019995324659
08019999404670

08019999406510
0101-2001-03596
0107-1980-02625
0301-1964-00446
0404-1993-01080
0501-1989-04128
0503-2000-00225
0601-1991-01378
0606-1988-00280
0801-1946-01467
0801-1966-04359

0801-1968-06505
0801-1973-04875
0801-1980-00422
0801-1980-13604
0801-1983-18893
0801-1985-13649
0801-1985-21013
0801-1986-08951
0801-1989-09653
0801-1989-22024
0801-1995-09774
0801-1997-16685
0801-1999-16425
0819-1991-00183
1101-1995-00039
1101-1997-00249
1301-1988-00123
1601-1955-00258
1804-1983-03274

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y 
ESPERANZA L
BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAGRADA 
FAMILIA LIMITADA
BANCO FICOHSA FIDUCIARIO
COLEGIO DE PERITOS MERCANTILES Y 
CONTADORES PUBLICOS
BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
CACPAGAL
PREVENIR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA
PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS
COLEGIO DE ADMINISTRADORES DE EMPRESAS 
DE HON , CON REGISTRO RUC
BANCO DE LOS TRABAJADORES
JOSUE DAVID CABRERA ANDINO
MARIHELA NOHELY GARCIA SAUCEDA
LOURDES ALICIA BADOS SIERRA
VILMA ALEJANDRA CUEVA PEÑA
MIRIAN GEORLENNY CARDONA REYES
CRISTHIAN ALFONSO CHINCHILLA MENJIVAR
CARLOS MAURICIO PINEDA SEVILLA
GLEMIS APORLICARPIA GONZALEZ AYALA
JESUS VELASQUEZ RODRIGUEZ
JORGE SIDNEY PEREZ DEL CID/CENTRO CLINICO 
VISUAL
XIOMARA LIZETH VALERIANO ALVARADO
GLORIA KARINA COELLO REYES
WALTER NOE ARGUETA RODRIGUEZ
FANNY GRACIELA YNESTROZA SAUCEDA
SANDRA MARICELA MARTINEZ RENDON
FANNY PATRICIA AGUIRRE YANEZ
HECTOR JAVIER PADILLA MIDENCE
PATRICIA MABEL ESCALANTE LUNA
KARINA ISABEL ESPINAL FLORES
CLAUDIA XIOMARA MARADIAGA BONILLA
DAVID OMAR RODRIGUEZ MONCADA
KATERIN JISEL LANZA CRUZ
LILIAN LIZZETH MAYES LAINEZ
VINICIO JOSUE BONILLA ESCOBER
SHAMANTHA MARIE BODDEN MC NAB
DIANA CLARITZA MARTINEZ
MARIO ALEJANDRO ROSA GUEVARA
MARIO ROBERTO NUILA COTO
BIANCA LARISSA GUERRERO OSORIO

 437,566.81
 163,183.56

 2,270,378.37
 355,965.06
 185,128.47
 15,363.66

 52,090.76
 100,503.00

 8,617,712.26
 9,000.00

 1,030,967.02
 1,101,855.37

 13,740.00

 4,820.00
 3,955.00

 43,901.05
 13,606.40
 3,084.52

 120,871.92
 30,109.18
 13,606.40
 16,877.50
 12,500.00
 13,606.40
 58,001.04
 13,453.42

 13,606.40
 16,633.49
 14,000.00
 30,000.00
 47,546.72
 21,000.00
 13,606.40
 4,141.90

 14,633.49
 20,000.00
 9,142.22

 15,711.25
 48,976.23
 18,949.67
 21,390.95
 13,606.40
 42,958.55

 0.00
 146,816.00

 469,551.05
 204,213.29

 2,275,086.52
 429,760.91
 187,400.81
 15,363.66

 52,090.76
 100,503.00

 8,617,712.26
 9,000.00

 1,033,967.02
 1,101,855.37

 13,740.00

 4,820.00
 3,955.00

 43,901.05
 13,606.40
 3,084.52

 182,141.37
 30,109.18
 13,606.40
 16,877.50
 12,500.00
 13,606.40
 80,706.76
 13,453.42

 13,606.40
 16,633.49
 14,000.00
 30,000.00
 47,546.72
 28,000.00
 13,606.40
 4,141.90

 14,633.49
 20,000.00
 9,142.22

 15,711.25
 70,991.37
 18,949.67
 21,390.95
 13,606.40
 42,958.55
 50,423.30

 146,816.00

 31,984.24
 41,029.73
 4,708.15

 73,795.85
 2,272.34

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 3,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 61,269.45
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,705.72
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,015.14
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 50,423.30
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  15,214,566.84  15,534,770.76  320,203.92
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
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HASTA: 
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21131
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Cuenta Contable: 21131 Contribuciones Patronales por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN

ENG

ENG
ENG

0503001

0601001
0602001

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
PROFESIONAL INFOP
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP

 112,995.97

 372,236.20
 1,612,457.66

 144,598.42

 466,649.02
 1,620,489.21

 31,602.45

 94,412.82
 8,031.55

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  2,097,689.83  2,231,736.65  134,046.82
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
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01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21132
21132
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Cuenta Contable: 21132 Prestaciones Sociales por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  1,589,586.76  1,589,586.76

Totales:  0.00  1,589,586.76  1,589,586.76



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:53:35
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21134
21134
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Cuenta Contable: 21134 Deducciones por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN RTN 08019995324659 PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS  0.00  9,393.15  9,393.15

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  9,393.15  9,393.15



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:54:03
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21156
21156
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Cuenta Contable: 21156 Transferencias por Pagar al Sector Externo

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN ENG 0902001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS  491,500.78  491,500.78  0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  491,500.78  491,500.78  0.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:54:31
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21141
21141

 
 

 
 

 
 

Página 1 de 1

Cuenta Contable: 21141 Impuestos por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  0.00  0.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:54:43
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21142
21142
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Cuenta Contable: 21142 Derechos y Tasas por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  0.00  0.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:55:08
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21421
21421
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Cuenta Contable: 21421 Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

ENG
ENG
ENG
ENG
RTN
RTN
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

0449001
0601001
0602001
0902001

08019003076436
08019995324659

0101-2001-03596
0107-1980-02625
0404-1993-01080
0501-1989-04128
0503-2000-00225
0601-1991-01378
0606-1988-00280
0801-1946-01467
0801-1968-06505
0801-1980-00422
0801-1983-18893
0801-1985-21013
0801-1988-13013
0801-1994-13495
0819-1991-00183
1101-1995-00039
1101-1997-00249
1301-1988-00123
1804-1983-03274

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS
JOSUE DAVID CABRERA ANDINO
MARIHELA NOHELY GARCIA SAUCEDA
VILMA ALEJANDRA CUEVA PEÑA
MIRIAN GEORLENNY CARDONA REYES
CRISTHIAN ALFONSO CHINCHILLA MENJIVAR
CARLOS MAURICIO PINEDA SEVILLA
GLEMIS APORLICARPIA GONZALEZ AYALA
JESUS VELASQUEZ RODRIGUEZ
XIOMARA LIZETH VALERIANO ALVARADO
WALTER NOE ARGUETA RODRIGUEZ
SANDRA MARICELA MARTINEZ RENDON
HECTOR JAVIER PADILLA MIDENCE
SCARLETH MICHELLE PAREDES MARTINEZ
JOSUE ALEXIS MARTINEZ ZERON
VINICIO JOSUE BONILLA ESCOBER
SHAMANTHA MARIE BODDEN MC NAB
DIANA CLARITZA MARTINEZ
MARIO ALEJANDRO ROSA GUEVARA
BIANCA LARISSA GUERRERO OSORIO

 1,425.18
 42,263.66
 1,474.00

 215,167.45
 4,822.02
 1,340.00

 13,606.40
 3,084.52

 17,100.34
 13,606.40
 16,877.50
 12,500.00
 13,606.40
 8,430.10

 13,606.40
 14,000.00
 47,546.72
 13,606.40

 0.00
 0.00

 18,949.67
 12,206.94
 13,606.40
 22,997.66

 110,364.31

 1,425.18
 42,263.66
 1,474.00

 215,167.45
 4,822.02
 1,340.00

 13,606.40
 3,084.52

 17,100.34
 13,606.40
 16,877.50
 12,500.00
 13,606.40

 137,809.24
 13,606.40
 14,000.00
 47,546.72
 13,606.40
 67,913.04
 4,300.00

 18,949.67
 12,206.94
 13,606.40
 22,997.66

 110,364.31

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 129,379.14
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 67,913.04
 4,300.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  3,005.40  3,005.40

Totales:  632,188.47  836,786.05  204,597.58



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:55:20
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21425
21425
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Cuenta Contable: 21425 Otros Servicios No Personales por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

RTN
TID

08019999405424
1807-1983-00656

ANED CONSULTORES, S. DE R.L.
PERLA JANETH QUEZADA MACHIGUA

 0.00
 135,330.00

 173,027.99
 135,330.00

 173,027.99
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  135,330.00  308,357.99  173,027.99



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:55:33
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21431
21431
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Cuenta Contable: 21431 Contribuciones Patronales por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN

ENG

ENG
ENG

0503001

0601001
0602001

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
PROFESIONAL INFOP
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP

 7,952.97

 97,698.22
 2,552.00

 8,633.10

 97,698.22
 2,552.00

 680.13

 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  108,203.19  108,883.32  680.13



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:55:46
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21433
21433
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Cuenta Contable: 21433 Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

ENG
RTN

RTN
RTN
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

0602001
08019001212344

08019003076436
08019003245228

0601-1991-01378
0801-1960-02566
0801-1963-09846
0801-1973-05524
0801-1985-00653
0801-1986-00174
0801-1988-13013

INJUPEMP
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAGRADA 
FAMILIA LIMITADA
BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
CACPAGAL
CARLOS MAURICIO PINEDA SEVILLA
NADINA HENRIQUEZ UMAÑA
MARTHA LIGIA ESTRADA REYES
ANA LUCIA FUNES TREJO
MARVIN ALEXANDER GODOY GUEVARA
ENID GRASIBEL REYES VALLADARES
SCARLETH MICHELLE PAREDES MARTINEZ

 249,297.83
 111,038.36

 3,314.68
 7,175.47

 47,959.80
 255,945.78
 583,201.03

 0.00
 283,103.18
 17,933.33

 0.00

 249,297.83
 117,262.83

 3,314.68
 7,175.47

 47,959.80
 255,945.78
 583,201.03
 145,924.74
 283,103.18
 17,933.33
 74,586.96

 0.00
 6,224.47

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 145,924.74
 0.00
 0.00

 74,586.96

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  1,558,969.46  1,785,705.63  226,736.17



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:55:58
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21451
21451
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Cuenta Contable: 21451 Transferencias al Sector Público por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN
HN

ENG

ENG
ENG
ENG

0901001

2101001
2104001
2301001

BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y 
LA VIVIENDA
ALCALD MUN.ROATAN ISLAS DE LA BAHIA
MUNICIPALIDAD DE UTILA
ALCALDIA MUNICIPAL DE GRACIAS

 0.00

 75,000.00
 0.00

 450,000.00

 20,000,000.00

 500,000.00
 8,500,000.00
 3,000,000.00

 20,000,000.00

 425,000.00
 8,500,000.00
 2,550,000.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  525,000.00  32,000,000.00  31,475,000.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:56:16
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21452
21452
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Cuenta Contable: 21452 Transferencias al Sector Privado por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN

HN

RTN
RTN

RTN
RTN

RTN

04019995035640
04049011423778

08019004485835
13019003039709

13019018013957

ASOCIACION COPAN
CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE COPAN 
RUINAS
CAMARA NACIONAL DE TURISMO DE HONDURAS
MANCOMUNIDAD DE LOS MUNICIPIOS LENCAS 
DEL CENTRO DE LEMPIRA
FUNDACION ENTE GESTOR DE DESTINO LENCA

 595,886.20
 2,000,000.00

 1,301,000.00
 60,000.00

 652,500.00

 2,532,516.35
 2,000,000.00

 2,278,413.00
 60,000.00

 4,350,000.00

 1,936,630.15
 0.00

 977,413.00
 0.00

 3,697,500.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  4,609,386.20  11,220,929.35  6,611,543.15



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

02/05/2022 13:56:29
2022Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2022
30/04/2022

DESDE: 
HASTA: 

21458
21458
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Cuenta Contable: 21458 Donaciones al Sector Público por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN ENG 1101001 MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA ATLANTIDA  0.00  1,125,000.00  1,125,000.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  1,125,000.00  1,125,000.00


